

W NIEDZIELĘ DNIA 18. STYCZNIA 1861.

Z Wiednia d. 10. Stycznia.

J. C. K. M. Ręczył swego orata Arcy Xci Karola C. K. feldmarszałkiem i przewodniczącym rady wojennej miastowić.

D. 3. t. m. zostający przez półczwartą roku przy tutejszym Cesarzkim dworze turecki ambasador, powszechnie szacowany Ibrahim Asif Effendi, wyjechał przez Wulfen czyniąc na powrót do Konstantynopola, i nim i ny na tego miejsce przyjechał w zastępstwie do sprawowania interesów stołecznego Konstantyna Thibaldy.

Z Pragi piszą pod d. 5 Stycznia: Przed kilku dniami bataliony legionu cesarskiego, Kuller, Smola i Bux na przechodzie przez tutejsze miasto z rozwiniętymi chorągiewkami i muzyką, udają się na miejsce swego przeznaczenia. Wszystkie zobita piekność, młodość, siła, porządek i odwaga. Chorągiew batalionu studentów ma na jednej stronie herb Cesarzowski, na drugiej czeski Lew. Na Cesarzkim herbem znajduje się w pół kota

napis: "Arcy Xcia Karola Czesko-Morawski i Sileski Legion." Spodem: "Za Ojczyznę.", Nad Lwem: "Lewo Archiducis Caroli Bohemio Moravia Silesiana.", Spodem: "Pro rege. Pro patria.", Inne bataliony mają te same napisy w niemieckim języku przy Cesarzkim herbie, a przy Lwie w czeskim. Na wierzchołku łaski studentckiej chołgawi stoją wyryte słowa: „Zwycięstwo i Śmierć.” Hrabina Schlick przywiodła tę chorągiew bogato haftowaną wstęgą z stosownymi w czeskim języku napisami. Chorągwie drugich dwóch batalionów były także wstęgami od hrabiny Casarin i Breckinville przywiodzione.

Z Węgier donoszą, że korpus szlacheckiej insurekcyi Zemlinskiego kommitatu pod dowództwem swego zastuszonego pułkownika, C. K. szambelana, konsyliarza i wice wojewody Jana Okolicszoyi, d. 27 Grudnia przybył do Pestu, gdzie przy muzyce i wielkiej liczbie przyprawców wszedł w paradzie do miasta. Sta-

meł na wielkim rynku przed szanownym wojewodą hrabią Esterhazy, poczym batalion piechoty puszcz się dwiema kolumnami w dalszy marsz do Ofen, a szwadrony jazdy zostały tymczasowo w mieście rozłożone. Druga kolumna miała to szczęście spotkać na drodze małżonkę Arcy Xcia Jmć Palatyna powracającą do Ofen, która raczyła to korpus obejrzyć i zachęcić go do walecznej obrony Monarchy i oyczyzny. Żołnierze zostali od niej cnoynie udatowanemi, major batalionu, baron Dessoiffy, był tego dnia od niej na obiad zaproszony, a inni officyerowie so-wicie ucześowani. Hrabia Esterhazy u-darował także żołnierzy zacząwszy od feldfebra jedno dziecannym żołdem. Jazda tegoż korpusu przechodziła d. 29 przez Ofen, odebrała tak dla piękności swej, iakoteż dla porządku powszechną pochwałę.

Zdarzenia Woienne.

Kommanderujący Włoską armią jenerał jazdy hrabia Bellegarde dorosi, iż ~~rozczarował~~ nieprzyjacielskiego jenerała Brune do zawarcia podobnież jak w Niemczech zawieszenia broni, oczym potrzeba w krotce oszpekować wiadomości.

Z Paryża d. 26. Grudnia.

Onegdaj po godzinie 8 w wieczor pierwszy konsul Bonaparte, otoczony pię-kietą konney strażą, iechał na operę, na pierwszą reprezentacją Haydn *Stworzenie świata*. W powozie siedział z nim jenerał Bessiers i adiutant jego Lebrun, syn trze-ciego konsula. Na ulicy Nicaise, na ro-gu ulicy Kartusow, dziś Maltanską zwa-nęą, stała kara podobna do kary do ga-szenia pożaru, z zaprzęgiem małego konia,

na której znajdowała się beczka żelazne-mi obręczami pobita. Bonaparte iechdzi zawsze z nadzwyczajną szychkością, i ta iedynie uratowała go tą razą od nieuchron-ney zguby; ledwie kilka sekund wiechał, aż wspomniona kara, która na drodze po-stawiona była, i którą świ domy woźnica umiał zręcznie wyminąć, tak okropoy wy-dała wystrzał, że większa liczba na ulicy Nicaise stojących domow, a szczeró niey 15 nadzwyczajnie uszkodzone zostały. Na pełniona beczka prochem, ku smi i inoem-i niszczącemi materyałami była praw-dziwym kartaczowem wystrzałem, i wszę-dzie naywiększe spustoszenia poczyniła. Wszystkie okna tej części miasta popęka-ły, a nawet w Tuilleri tak wielkie było wstrząśnienie, iż szkoda w samych postu-czonych oknach wynosi do 4000 fr. Kawalek koła kary i szyny zostały na da-chy mieszkania konsula Cambaceres wy-rzucone, i iednego kaprała ranity. Mur za stajniami trzeciego konsula Lebruo o-balił się, a zwaliska jego na 20 krokow były rozrzucone; drzwi zostały pogruchotane, powwały się zwalify, 3 kobiety, męż-szczężna i dziecę zostały zabite, a 15 osób przechodzących lub właścicieli po-bliskich domow, były ranione. W licz-bie ranonych znawdnie się 60 letni archi-tekci Trepfat. Okna w karecie pierwszego konsula popękały przez wstrząśnienie, a koń ostatniego iechdca straży został raniony. Huk był w całym Paryżu słyszany, i wstrząsł pobliskie ulce, na kstait trzesienia zie-mi. Niektóre osoby rozumiały, iż ogło-szono pokoy przez wystrzał z armat. — Pani Bonaparte iechała cokolwiek o po-dal za swoim mężem, z swą corką i Pa-nią Murat. Gdy wybuch ten nastąpił,

znajdowały się jeszcze na placu Carouselle, i wszystkie ze strachu pomdłaly. Okna w ich powozie także popękały, i przełękdźne konie stanęły. Skoro Pani Bonaparte przyszła cokolwiek do siebie, kazała zaraz daley iechać, dla dzielenia z swym mężem niebezpieczeństwa, iakieby go spotkać mogło. Gwardye wyszły na przeciw niey pocieszyły ją zaraz, i poiechła na operę. Pierwszy konsul kazał iej po wyszale beczki powiedzieć żeby się do Tuilleri wrocila, lecz ona tego uczynić nie chciała. — Bonaparte nie utracił wcale swey zimney krwi, ani przytomności, iak się łatwo można było spodziewać po mężu, który tak często i pod różnemi postaciami widział śmierć przed sobą. Gdy beczka wypaloną została, kazał stanąć, dla wywiedzenia się, co to znaczy, potym poiechał na operę i słuchał z spokojną postawą całej sztuki. Dopiero wczasie paury pierwszej części rozeszła się po teatrze wiadomość o zamachu na iego życie, która na widzach, iako tż na artystach wielkie sprawiła wrażenie. Muzyka była cokolwiek przez szmer i narzekania przerywana, z tym wszystkim cała sztuka była aż do końca z wielką doskonałością wykonana.

W pierwszym momencie przypisywano to zdarzenie kłobolstwu iednego prochowego kápca, który miał tyle nicstrożności, iż poszedł ze świecą do swego małego skłádu prochu; ale gdy się lepiey zastanowiono, okazało się, iż raz ten nie mógł iak z wspomnioncy wyżej kery pochodzić, ponieważ ogień okazywał iednak skutek na obu stronach domow w ulicy. W wisczór potym zdarzeniu ulica Nicaise i pobliskie place były ludem na-

pełnione, który iawną okazywał obrzydliwość na tak szkaradny czyn. — Podług wszelkiego podobieństwa wspomniona wyżej beczka, była napełniona tak nazwaną piekielną machiną, co nawet wczorajszy Monitor zdaie się różnemi szczegółami potwierdzać, z których pokazuje się procz tego że policya śledziła od 2 miesięcy 30 łotrow, którzy przez piekielny ten sposób chcieli swego dopiąć zamiaru. Nikczemniay ci, zktórych iuż 12 w Templu siedzi, dopuszczali się zawsze, podług Monitora rewolucyynnych zdróżności i zbrodni, i są znani iako krwawi jakobini i wrzesniowi mordercy. Uiednego z nich, nazwiskiem Chevalier, znaleziono w budynku Blancs-Manteaux iedną tak nazwaną piekielną machinę. Skłádała ona się z beczki napełnioney wielu kulami, prochem, i innemi palnemi materyałami, doktórey wetkana była ruśnica z potrzebnym do wystrzału zamkiem. Zwystuchań terażnieyszych pokazuje się, iż zamiar miano tę machinę postawić na karczku na drzewie, któredy pierwszy konsul poiedzie, i za pociągnięciem zdaleka uwiązanego u spustu sznurka wypalić beczkę, i tym sposobem życie mu odebrać. Miano także z początku projekt po rozrzucić razem w różnych stronach szmermele, aby sprawić zamieszanie.

Co tylko wymysł i zbytek poddać może, było wszystko wczasie daniasztuki Haydna zgromadzone. Przy wspaniałem oświeceniu widuć było znaczną liczbę brylantow, któremi damy okazały przystrojone były.

Gdy Bonaparte późno iuż onegdaj w wieczor powrócił z teatru do Tuilleri, zastał u siebie zgromadzonych ministrow,

radcow stanu i jenerałow, którzy się tam udali dla odebrania potrzebnych rozkazow. Wielka liczba członków ciała prawodawczego, trybunatu i konstytucyjnych władz przybyła teyże nocy do niego, dla okazania mu swey radości, że uszedł szczęśliwie nowego niebezpieczeństwa życia.

Za pojedynczą lotę na operze płaco no onegdaj 5 do 600 fr. Rofsyyska legacya znajdowała się także na niej, i baron Sprengporten za przybyciem swoim był z wielkimi oklaskami przyjęty. Znajdował on się włoży pierwszego konsula.

Gdy zamiar chwycenia krwi jakobinow przeciw Bonapartemu oznajmiony został, wszystkich przećło uszanowanie dla niego, a obrzydliwość dla zbrodni. Żołnierze, a osobliwie odbywający straż na operze i w Tuillery, tudzież będący na załodze w Paryżu, którzy pod bronią stanęli, okazali wyraźne swoje z tego powodu niezadowolanie. Bonaparte wcale z skromną postawą odpowiedział: „Dziwnią się, lecz znajdując się na pierwszym stopniu rządu, jest to samo, co znajdować się na placu bitwy. „

Prefekt policyi Dubois wydał opisanie konia, który znajdował się zaprzęgnięty do kary, i którego do prefektury przyprowadzono, i wezwał każdego, żeby mu doniósł, co tylko o tym zdarzeniu wiedzieć może. Ktoby zaś skazał właściciela tego konia przyrzeka mu znaczną nagrodę.

Aresztowano do 20 osób, w liczbie których mieszczą bywszego prawodawcę Talot.

Wczoraj rano zgromadziły się trybu-

nat i ciała prawodawcze nadzwyczajnie. „Trybunowie, rzekł lubé w trybunacie, gdy niezliczona mnogosć obywateli obrocila wczoraj na operze oczy na pierwszego konsula, chcąc z wstydności jego twarzy wyzwytać wiadomość o zwycięztwie lub pomyslną jaką nowinę, daleką była od pomyslenia, że go geniusz rzepitey dopiero co uratował od piekielnego spisku. Musiemysz się jeszcze zaus e spiskami zatrudniać, & .? „ Potem ustat się trybunat w całym ciele do Bonapartego; prezydent jego miał do niego mowę, w której między innym wyraził. „Gdy pomyślemy, iż zamiarem spiskowych było nie tylko zgubić pierwszego konsula i wolność, ale oraz zniszczyć spokojność 30 mill. ludzi, spokojność całej Europy i nie zwrócić nadzieje pokoju, uczucia nasze radości z powodu szczęśliwego utrzymywania pierwszego konsula, i oburzenie przeciw spiskowym, którzy przykładowie ukaranymi być muszą, a bierają tyle mocy, iż bardziej się cenić dają, niżeli ich wynurzyć można. Musi być odtąd dzielniejsza ustawa proponowana, dla zapobieżenia podobnym zbrodniom. „ Ustawa takowa będzie w tych dniach podana. Prezydenci ciała prawodawczego i senatu podobnie mieli mowy do pierwszego konsula.

Mordercy wrześniei, czyli jakobini, których minister policyi jeszcze d. 7 i 8 Listopada aresztować kazał, byli procz wiadomych hersztow Chevalier, Gombent, la Chaise, Desforgues, Bouquet, Veger, Burloy, Jumelard, Buisson, Guerant, Thiebant, Descrepes, i Paul Biquart. Ci spiskowi, z których już wielu znajdowało się w kryminalnych sądach, miesiwali z sobą częste schadzki, zrobili

piekielna machinę; i inne mordercze na rzę-
dzia przygotowali.

Onegdajsze nieszczęśliwe zdarzenie
przynajmniej do tego posłuży, że ucho-
dzące nadto długo brzkarnie poczwały,
które zarzynały w więzieniach ludzi i inne
niegodziwości wyrabiały, raz będą wy-
szukane i odbiorą zasłużoną karę.

Zdało się, iż licza złoczyńców, któ-
rzy chcieli na Bonaparte popętać zaboy-
stwo, była 12 do 15, iż stali miejscami
od samego Tullerri do ulicy Nicaise i da-
wali sobie znaki. Kara z diabelską bez-
ką stała w poprzek ulicy; gdy pierwsze
siraże przejeżdżały, kazały ią na obok od-
sunąć; ale ledwie one ulechały, powróci-
ła znowu na swoje miejsce i zamknęła
drogę. Ciemność wieczora miała dopo-
moc ich zamiarowi, tymczasem Bona-
parte był tak szczęśliwy, że wszystkiego
uniknął.

Nasz minister zagranicznych zwią-
zków, ob. Talleyrand, z powodu nowego
spisku przeciw pierwszemu konsułowi roz-
stał następujący okoliczności do naszych mini-
strow i agentów zapisał:

"Kosztam Ci, obywatelu, dzisiejsze
pismo; wyczytasz z ni h z oburzeniem
wiadomość o zrobionym zamachu na ży-
cie pierwszego konsula. Z okoliczności
zobodni utonął jak mikrometry i obrzydły
gatunek ludzi był do tego naręcznem. Ga-
nusz Francji jeszcze raz życie tego u-
tował. Jakie bądź pierwsze wrażenie
sprawić może domystv, przekonasz się je-
dnak Europa co raz bardziej, gdy się do-
wie, iż zbrodnia nie była wykazana; że
los wiekiego męża zostaje pod opieką sa-
mego Nieba, które go wyżw postawiło,
gizeli garniska żołtrow, zdołata go dosięg-

nąć. Zamach ten nie był wcale niepre-
widziany. Knowany on był od ludzi,
którzy mriey lub więcey należeli do okru-
ciństwa rewolucyi, i zawsze starali się
przez zapowiedzenie swego piekielnego
przedsięwzięcia, ściągnąć na siebie zaw-
czasu obrzydzenie. Spisek ten był od 6
tygodni wiadomy. Głos publiczny wymagał
głośno podwojenia ostrożności. Pierwszy
konsul winien zapłacił narodu dla swey
osoby uczynić zadosyć, i na większą o-
strożność około siebie zezwolić. Pozdra-
wiam Cię i t. d., "

Dziś zgromadzili się prezydentowie
12 dystryktów Paryża, z swemi adiunktami,
radą ogólną departamentu Sekwany
i główny sztab Paryża do pierwszego
konsula dla oświadczenia mu swey niechę-
ci przeciw uknowanemu przeciw jego oso-
bie spiskowi. Prezydentom Paryża odpo-
wiedział on między innym:

"Dowody, które mi lud z tego po-
wodu okazał wzruszyły mnie; lecz zasłu-
guję na nie, ponieważ zamiar moich ży-
czeń i czynów zmierza iedynie do pomno-
żenia jego dobra i jego stawy. Poki gar-
stka rozbojników atakowała tylko moją
osobę, miśtem sobie za obowiązek zosta-
wić ich karze zwyezaynych ustaw i sądow,
ale gdy teraz przez zbrodnią, nie mającą
jeszcze przykła u w historii, część lud-
ności tego miasta narazili na niebespie-
szenieństwo, musi ich kara rownie być
spieszna jak przykła u. Zapewniam
moim imieniem lud Paryża, iż 100 owych
mikrometry, którzy rewolucyą spotwa-
rzyli przez zbrodnie, które w iey imieniu
wydziewiali, będą postawieni na przy-
szość w zupełney niemożności wyrządze-
nia złego. Obywatele niech będą spokoj-

nemi; ja nigdy nie zapomnę, iż nayspierwszym moim jest obowiązkiem czuwać nad obłąną ludu, przeciw wewnętrznym i zewnętrznym jego nieprzyjaciółom,,

Przełożeni banku, członki rady zdobyczowej, narodowego instytutu, urzędnicy męnnicy, sędziowie pokoju, korpus marynarki, trybunał kassacyjny i wszystkie inne władze w Paryżu, udawały się iedne po drugich do pierwszego konsula i oświadczyły mu swoją radość z zachowania go przy życiu, ponieważ spiskowcy jakobinow zamiarem było pogrzyść na nowo rzplę w zamieszaniu i narchii. W wielu podchlebnych mowach, które do Bonapartego miano, przywodzono iak szkodliwem mogł się ten spisek stać, będąc wymierzony przeciw podgorze rzplęty w tym zwłaszcza czasie, kiedy roszczyka oliwna pokoju doyrzewa przy laurach zwycięstwa. Wszyscy Paryżanie, dodawszy, zaklinaią go aby miał staranność o swoje życie, a oni będą się starać o jego szczęście. Wszyskie konstytucyjne władze dopyraszały się o spieszne ukaranie winnych, i zapewniały Bonapartego o powszechney miłości ludu do niego, który tak wielkie poczynił rzeczy i jest wszystkim przykładem dobrych obyczajow i cnot.

D. 29. Grudnia.

Rogathi Paryża były w tych dniach zamknięte, i nikt bez pozwolenia prefekta policji nie mógł z Paryża wyiechać.

Zasłużony architekt Trepsat przechodził właśnie przez ulicę Nicaise, kiedy beczkę wypalono, okryty był ranami i nogę miał strzaskaną, tak że go musiano do domu zanieść. On nayspierwszy między innymi zasługami wprowadził Rum-

ferda pieco do Francji, i umarł iuż na swoje rany.

Rozumiano, że częścią dla ciepegody, częścią dla okropnego zdarzania nie będzie zwyczajney parady d. 26 w zamku Tuilleri; ale gdy się około południa wy-pogodziło, zebrały się woyska, i pierwszy konsul ćwiczył ich woczach wielkiego natłoku ludu, który się w większey niż zwyczaj zgromadził liczbie, dla oglądania go i nayszywsze mu okazał uczucie. Muzyka przegrywała po kilka razy arya: *Où peut on etre mieux, qu' au sein de sa famille.* Wczasie parady dawały się słyszeć ze wszystkich stron okrzyki: Niech żyje Bonaparte!

Przez ten spisek wiele ofiar pogrozone zostały w nayszywszej nędzy. Budo-mości wielu familii zostały przez wypalenie beczki zniszczone; lecz rząd rownie iak dobroczynność obywateli podaje im wsparcie. Ob. Delamarre złożył d. 27 u prefekta policji 1200 fr żeby ich rozdał pomiędzy potrzebnych. W prefekturze policji i w banku zostały na ten koniec utworzone składki.

D. 25 w wieczor o godzinie 4 woyskowy ieden który dostał rozkaz rządu, przechodząc z ulicy Echelle na ulicę S. Honnoryusza, odebrał ciężki raz kłosem od człowieka, który zapewne do spiskowych należy. Dragon iadący ztym ordynansem, użył odwetu i położył zabójcę p łaszcem na ziemi. Gdy brosił się aby niebył areztowanym wypadł mu puginak z kieszeni. Skoro go iuż dobrze schwycono, oświadczył z nieiakią wielkomownością, że nie jest złodziejem, ale wcale czym innym.

Wczoray postanowili konsulowie, żeby minister wewnętrny wyznaczył

kommissyą do rozpoznania wszystkich szkód przez piekielną machinę poczynionych.

Mohé i znany Santhonax mają także być aresztowanemi. Wydawcy Publicysty dali na wsparcie rannych d. 24 100 fr.

Pod czas zdarzenia d. 24 wszyscy byli troskliwi o pierwszego konsula, ten rzekł do nich: "Nie do mnie przychodźcie, ale śpieszcie na ratunek nieszczęśliwym, którzy ucierpieli przez piekielną machinę."

Dwie osoby na koniach powierzyły strzeżenia kary, na które znajdowała się piekielna machina chłopcu matemu. Chłopiec ten, o którym słyhać było z początku, że został zabitym, życie jeszcze i uczynił swoje wyznania. Spiskowi powiedzieli mu, żeby się w tym a w tym czasie od kary na ulicę Frondeur oddał. W nocy z d. 24 na 25 zakazano po wszystkich kościołach mszy odprawiać.

W pierwszej części Aktów względem angielskiego spisku znajduje się podług tutejszych pism co następuje: "Główny raz nastąpi w Paryżu, gdzie rząd przez obalenie jednego męża, zniszczonym zostanie, którego ambicya i upor wiele krwi kosztowałyby Francją."

W wieczor d. 24 dwie osoby przechodziły przez nowy most. Jedna z nich mówi: "Już jest czas." Druga: "Nie, usłyszymy huk wkrótce." Obie aresztowane zostały. Wiele jakobinów zbiegło się po wystrzale na ulicę Nicaise.

Pr fękt policyi oznaymił teraz, iż prócz 5 osob, które d. 24 zabite zostały, 26 znajduje się rannych. Nikt z mieszkańców na ulicy Nicaise nie postrzegł kary. Wszyscy bardzo ucieszeni byli, gdy się dowiedzieli, że pierwszy konsul przy życiu zostaje.

Gdy Bonaparte d. 24 z opery otoczony wielu wojskiem, które z swej ochoty mu towarzyszyło, do Tuillery powracał, ulice przez które przejechał, były od wielu obywatelów oświeconych.

Za szczególniejszą okoliczność przywodzą, że generał Dugua, prefekt departamentu Calvados, uwiadomił d. 24 ministra policyi, iż w tych dniach nastąpią w Paryżu zaburzenia. — Z departamentów przychodzą już także powinszowania Bonapartemu, z powodu zachowania go przy życiu. — Bonaparte nakazał, żeby okna potłuczone d. 24 publicznym kosztem sporządzone były.

Cerracchi, Diana, Demerville, Arena, Demerville Fumey, Dethé, Lavigné, Topineau, Lebrun, którzy są obwinieni o zbrodnię spisku d. 18 Vend. przeciw pierwszemu konsulowi, są już od sądu pierwszej instancyi za oskarżonych uznani.

Kawiarz Chretien jest także aresztowany.

Względem przedugodnych artykułów pokoju z Austryą, muszą tu już mieć dobrą wiadomość, ponieważ papiery nagle poskoczyły do 39 fr. 25 cent. za sto.

Pierwszy konsul postął generałowi Moreau przez umyślnego kuryera turecki przedni pałasz, którego osada, pachwy i rękojście są zplatony, a na jego klindze znajduje się napis: "Wdzięczny Narod Francuzki i jego Rząd swemu współobywatelowi Moreau, zdobywcy pokoju."

Przed niejakim czasem wydany jeszcze został rozkaz, żeby nasze armie, jeżeliby pokoy do skutku nie przyszły, zmobilizowane jeszcze były z rekwizycyonistów 80,000 ludzi.

Generał Sprengarten wysłał ztąd kuryera do Petersburga.

W tych dniach wymazano do 25,000 osob z listy emigrantow, w liczbie ktorzych znajduje się najwięcej rolnikow i artystow, a do 8000 innych klas ludzi. Wyplacono już 35,000 fr. zaległych pensy i resztę uregulowano.

W Sardynii wstrzymana teraz została sprzedaż królewskich zarokow.

Rosyyskiemu jenerałowi Sprengporten dano zapewnienie, że także rosyyskie chorągwie i armaty będą powroczone nowo ubranemu rosyyskiemu korpusowi jeńców.

W nowych kalendarzach naszych, jest Bonaparte w zwyczajney genealogii Europeyskich Monarchow, umieszczony.

P. Necker podał ciętu prawodawczemu helweckiemu nowy plan skarbowy. — Dziennik obrońców oyczyzny wychodzi znowu.

Dziennik Lunewilski pod d. 26 Grudnia donosi: "W nocy z 24 na 25 odebrał francuzki minister nadzwyczajnego kuryera od jenerala Moreau. Donosi on mu, że francuzka armia d. 22 stała nad rzeką Ess, a d. 21 miała się przez nią przeprawić. Z tym kuryerem iechał inny kuryer z Wiednia, który przywiózł depesze hrabiemu Cobenzl. D. 25 odprawił hrabia Cobenzl kilka konferencyow z ministrem Bonaparte, i każdy z nich wystąpił ocy kuryera do swego rządu."

Wydatki dla armii w Egipcie wynoszą na rok 18 mill. fr. a stałe przychody 25 mill. Menou naleył na miasta Kairo, Damiette i Boulatq, które się dawniej były zbuntowały, nadzwyczajne kontrybucye połowę w pieniędżach, połowę w żywności i towarach. Przeszło pół mill. fr. zostawało się podług ostatnich doniesień w Egipskiej kasie zapasu.

Do Gebui pomimo krążenia angielskich wojennych okręgow, przybyło wiele handlowych statkow, a nadewszystko przywieziono 36,800 miar zboża.

Angielski lord Wiccombe, który do Paryża przybył, chce używać kąpieli w południowej Francyi.

Tuteysze pisma mówią, że sławny kompozytor Haydn w krotce przybędzie do Paryża. Tuteysi Wirtuosi, ktorzy jego sztukę dawali, chcą dla niego medal wybić kazać.

Deis przybył tu kuryer od jenerala Bruze. — Trybunat postanowił wczoraj na wniosek Desmeuniers, żeby pamiątka odzyskana znowu, po umowie w El Arisz, Egipcie i Kairu przez wybitie medalu uwiecznioną została, tudzież aby opowiadanie wielkich czynow naszych armii stanowilo w krotce część edukacyi publiczney. Rząd został także przez poselstwo wezwany, aby oświadczył pozawidzenie i wdzięczność trybunatu armii w schoumney.

Kommunikacya z Hispanią już przywroconą została. — Nasze muzeum historyi naturalney dostalo także cukrową trzcinę z Otahcite.

Z Gratz d. 2. Stycznia.

Dzisieysza gazeta nasza zawiera w sobie co następuje: "Stosownie do zawartego zawieszenia broni, zajmie francuzka armia zimowe leże w części Styryi, a podług ostatniego doniesienia przybyły już francuzkie wojska aż do Loeben, przez które miasto demarkacyyna linia ma przechodzić. — Podług wiadomosci z Anzony, miasto i twierdza z portem zostały d. 7 Gru. w stanie obęczenia ogloszone, i wsz. strażnikom zalecono żby się na 8 mierzające w żywność opatrzyli.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELĘ DNIA 18. STYCZNIA 1861.

Z Tarnowa d. 7. Stycznia.

Gdy wyrokom Biskupia podobało się, aby JW. Floryan Amiodon Janowki koadiutor J. C. K. M. Biskup Tarnowski na dniu 4 tego miesiąca życia swego dokonał, katedra tutejsza przez wdzięczność swemu Pasterzowi zwoławszy lud dycezyi do wyprowadzenia ciała jego i kapłanów tę mu ostatnią uczyniła usługę, że do zbudowania publicznego do 10,000 ludu i więcej 100 kapłanów i duchownych na tej pogrzebowej usłudze licznem. Znać było w zgromadzonych jak ten Prząd od ludu dycezyi swój był szacowany, kiedy w nawiązaniu ciała i w prowadzeniu do grobu przez niego na publicznym cmentarzu wybudowanego, warty dla ścisłości stawiano. Ciałem się lud pospolity bo tracił O caubogich i osierociach, bo patrzył na przewidywanie zaszczytów, bo prowadził Pasterza i Biskupa Pierwszego tej nowo erygowanej katedry i dycezyi, przez Józefa II. Cesarza, bo wiedział, że wyrowadził Biskupa nie przez intrygę na tę stolicę biskupstwa wybranego, ale którego szczególnie przychylny z ciałem zakonnych, sławnego kła-

sztoru Tynieckiego WW. XX. Benedyktynów, na ten stopień dostojności duchownej wyniosły, i Józefowi II. Cesarzowi podały, bo kaznodzieje pogrzebowi znając stratę Pasterza tego, w Exortach i katechizacjach stosownie mianych, lud przytomny i obywatelów zgromadzonych do zalu pobudzali.

Z Włoch d. 28. Grudnia.

Rząd cysalpiński wydał niedawno oświadczenie, w której szczególnie nagania o niechęć mieszkańców za do w oddawaniu podatków. Wystawia im iak nagłe są potrzeby: Rzeplta musi z m. ll. fr. miesięcznie w posittku wypłacać, 100,000 francuzkich, cysalpińskich i polskich wołowników utrzymywać, artyleryi przewozami i szpitalami zawiadywać, twierdze opatrywać w żywność, włoskich abiegów wspierać i wewnętrzne potrzeby rzepltey zastępować.

Od nowego tymczasowo postanowionego rządu w Toskanii wystąpił został adwokat Collini do ministra Petiet i generała Bruce z przełożeniem, iż procz wypłacanej już kontrybucyi, nałożone świeżo 3 mill. fr. na całą Toskanią nie mogą

bydź w żaden sposób wybrane, gdyż Ter- skania przez tego masi wywieść swoim kosztem 110,000 worow zboża, utrzy- mać woyska w kraju i im żółt płaćć.

Na bywszych weneckich wyspach wybuchnęło mocne zaburzenie! chłopi u- derzają na mieszkańców miast, i pustoszą miasta, które tylko op nować mogą. W okolicy Korfu największe zamieszanie i spustoszenia zachodzą: chłopi op nowali wszystkie dochody szlachty; trzymają mo- cne miysca osadzone i blokują Korfu. Oczekują tam na przybycie woysk rosyjskich, które mają spokojność i porządek przywrócić.

Z Londynu d. 26. Grudnia.

Oczekują tu w krotce wiadomości o podpisaniu przedugodnych punktow poko- iu między Austryą i Francją, oczym na- wet rząd nasz już jest uprzedzony. Ukoń- czenie ostatecznego pokoju będzie wycią- gało bez wątpienia dłuższego czasu. W następującym Lutem wychodzi czas trakta- tu przymierza z Austryą.

Kanałowa flotta pod admirałem Har- vey zawinęła znowu wczoray do Torbay. Wczoray przybyła tu poczta z Lizbony. Odebraliśmy przez nią wiadomość, że 12 i 26 regiment dragonii popłynął na sro- dkiem morze dla zmocnienia generała Abercrombie, który zostawiwszy 5000 lu- dzi w Malcie, z resztą woyska popłynął do Egiptu.

Tutejszy rząd odebrał wczoray de- pesze z wyspy Guernsey, które w osnowa- ma w sobie zawierają boiazń przed wylą- dowaniem Francuzow.

Zapewniają, iż w krotce będzie ztąd wysłany agent dla utrzymywania angielskich marytkow w Rosyi. Summy które się

rosyjskim kuncom należą w Anglii, wno- szą do 10 mill. rubli; ale przytrzymana w Rosyi angielska własność daleko wię- cej wyosi.

Rząd nasz obiecał szwedzkiemu po- słowi, baronowi Erens ärd, uczynić zu- pełne zadosć uczynienie, za kroki raszto- w Barcelona, jeżeli się rzecz tak ma jak on powiada.

Ponieważ rząd francuzki nie chciał dać potrzebnych pieniędzy na oddanie znaydujących się w Anglii francuzkich żoł- cow, kazał ich przeto rząd nasz swym ko- sztem okryć.

Lord Holland wnosł w wyższej izbie o zniesienie billu przeciw cudzoziemcom, który nazwał barbarzyńskim, przeciwnym wszelkiej polityce. Lord Grenville od- powiedział mu, iż tego wniosek bezskutku został. — P Pitt otrzymał prawo obywa- talstwa miasta Jarmut. — Nowy parlament państwa, zatrudni się napierwey postano- wieniem nowych tax na dochody z dobr ziemskich.

W Roku tym urodziło się w Londynie 19,176 ludzi, a um rło 23,068. W Liczbie ostatecznych znaydowało się 2 utni, którzy cożyli 120 lat.

Z Helsingör d. 30. Grudnia.

Podrożeń przytyły jacy z Szwecyi zapew- niają, iż w tamte szych portach czytano są śpieszne uzbrojenia. Woyska lądowe mają się nad brzegi Hollandyi i Schonunować; porty le- nadmorskie rozciągają się od Goteburga do Karlskrony.

Pogłoska jakoby angielskie fregaty przed różnemi norweskimi portami sta- ły, a inne pod Schagen kr zwały, nie jest pewna. Zapewne nie znaydują się na północnem morzu tylko fregaty angielskie,

przeznaczone do zwyczajnego krążenia.

Mamy tu jeszcze zawsze nadzieję, że pomyśki między Anglią i Rosją będą w dobrym sposobie załatwione.

Z Frankfurtu d. 31. Grudnia.

Ni generał Augereau, ale jego adiutant i marszałek przyczadzali przez nasze

miasto d. 26 z tego rzeczami do Moguncyi. Polowa k. s. r. zayduie się także jeszcze zawsze w Moguncyi. Przybył tu deputowany z Salzburga dla zaciągnięcia pieniędzy od którego z tutejszych bankierów. Na kontrybucyą nałożoną doptero Salzburg 2 mill. fr. zapłacił.

DONIESIENIA.

J. O. Kże Jmé Jozef Czartoryski Opiekun brata swego Xcia Kazimierza Czartoryskiego, Ziechawszy tu dl. interessow teyże opieki, a obowiązku tey donosi, że tu bawic się będzie aż do początku lutego, a ratym ci, którzy mogą mieć jaki inter. s. lub jakie pretensje do tegoż brata jego, a rzeczy do zasz. drągących w niebytności Jego tymże bratem, oraz d. mam i fortunaą jego, do tegoż Xcia Jozefa Czartoryskiego proficować z jego tu bytności adresować się powinni, a gdyby od niego nie odebrali sat. fikcyi na pretensje swoje, to zażalenie o to tam gdzie z prawa należęc będzie zaraz uczynić powinni. Dated w Krakowie d. 3. Janu. 1801 roku.

Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviae Galliciae Occidentalis medio praesentis Edicti hinc insinuitur, quod cum Ju. Msci. Thadeus Czacki, & Hieronimus Kluszewski, contra omnes creditores & interessatos qui ad palatium Spiski, lapideam Jordanowska, & curiam, hortumque Solny sklad vocitatum, iure aliquo gaudere existimarentur, puncto de luctionis jurium suorum, vel serus imponendi perpetui silentii, ad iudicium provocarent, & eatenus terminus comparitionis in 18 Januarii 1801 praestitutus fuerit, haec autem dies cum sit festiva, & de lege exceptibilis, hinc creditores & interessati omnes, quicumque ad praefatas realitates iure aliquo gaudere sese putarent hic iudicii die 26 Januarii a. a. hora 10 mitt. utpote in termino secundo comparituri, iuraque sua deducturi, sub rigore legis recitantur.

Datum 10 Januarii 1801.

J. Gollinek

Falen Birtsch.

Pereg. Łodziński.

Ex Consilio Magistrus. C. R. Urbis Metropolis Cracoviae. J. Midowicz.

Per Caes. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galliciae Occidentalis omnibus & singulis successoribus post ulm Joannem Szymonski Alexandrae Principis de Czartoryskie Oginska Stabuli praefectum medio praesentis publici Edicti notum redditur, eundem Joannem Szymonski fuisse, & nonnullam substantiam his inoris reliquisse. Omnes igitur successores de isthac ipsis delata haereditate eo adito informantur, ut in spatio unius anni, & sex septimanarum declarationem adeundae haereditatis post hancce Joannem Szymonski relictae hic Fori exhibeant, quo secus elapso frustra mox exarato termino haereditas isthac Caes. Reg. Fisco addicetur.

Datum Lublini die 16 Aug. 1800.

Ex Consilio Caes. Reg. Fori Nobilium Lubli Gallicae Occidentalis.

Per Caes. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galliciae Occidentalis, omnibus, quorum interest notum redditur: Rdm. Joannem Wierzbicki plebanum Gorzkowiensem fuisse, & substantiam ab eodem relictam per haereditis repudiatam fuisse, in cujus consequentiam ad petitionem curatoris eatenus constituti advocati Cajetani Konopka, omnes & singuli qui adversus hancce relictam, a haereditibus repudiatam substantiam successivalem praetensionem sub quocunq. titulo habere credunt, inviuntur

ut. prætenſionem vel jus ſuum intra annum & ſex ſeptimanas hic fori inſinuent, quo ſecus ad mentem § 631 cod. civ. par. II. iis, qui comparebunt, pro rata ſatisfiet, & non comparentes ad id, quod ex aſſe reſiduum eſt, relegabuntur.

Ex Conſilio C. R. Fori Nobil. Prov. Lubineſiſis.

Die 9 Auguſti 1800.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią, że na żądanie Pana Jana Malickiego w celu zaſpokolenia ſummy 3000 zł. pol. z prowizyą po 5 od sta od dnia 17 Sierpnia 1793 roku i koſzt in prawym ewinkowaney, dobra Pełczyce dolne w cyrkule Sandomirskim ieżące Pana Jozefa Zyczynſkiego własne w drodze egzekucyi więcey dającym za gotową zapłatą sprzedane będą. Do odprawienia przeto licytacji dzień 28 Lutego 1801 roku na godzinę 9 zrana naznacza się, którego dnia dobr tych nabyć ſobie zyczący w C. K. Sądach tutejszych niech się zajądą. Szacunek dobr tychże nę 71010 zło. 23½ gro. pol. sądownie ieſt uſtanowiony i akt detaxacyi w registraturze tutejszey wolno ieſt zobaczyć. Wreſzcie wierzyciele ieżeli którzy na tych dobrach hypotekę mają, niech się przy licytacji w prawach ſwoich dopilnują nie oczekując osobnego przywołania. W Krakowie d. 6 Grudnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiński.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymują tym Edyktem Państwu Janowi Wilkowskiemu i Annie z Bełskich małżonkom: że zaſtępca małoletniego Walentego Przyborowskiego adwokat Mitkowski pod dniem 22gim Listopada roku bieżącego u sądow tych, o zeznaniu pod przysięgą małatku ſmiercią niegdę Teresy z Opolskich Bełski pozostałego, który spada na małoletniego zgtowy Józefa Przyborowskiego, żałobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile ſprawiedliwość wymaga, proſit.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zſtaia, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych zſnajądą się, onymże małżonkom Wilkowskim adwokata tutejszego Bełdowskiego z ich ſzkodą i ich koſztem zaſtępcą poſtanowily, z którym proc. ſs ten ſtosownie do przepisu uſtawy sądowey rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym koncem upominają się: ażeby w czasie ieſzcze przywołitym to ieſt przed upłynieniem terminu 90 dni ſami ſtanęli, albo ieżeli iakie mają prawa ſwego dowody te zaſtępcy wyznaczonemu wczęſnie przeſtali, albo nakoniec innego ſobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych ſzrodkow prawa używali, które do ſwey obrony za nayskuteczniejsze oſadzają; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniechania wynikać mogącą ſamiby ſobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiński.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckic Galicyi Zachodniey.

W Krakowie dnia 6. Grudnia 1800. roku. *

Elsner.

Magiſtrat C. K. miasta Stołecznego Krakowa niniejszemi uwiadomia; iż kamienica po zmarłym Macieju Bayerce poroſtała na ulicy S. Jana Pod Nr. 488 ſtoiąca przez publiczną licytacją na dniu 27 Lutego o godzinie 10 z rana 1801 roku w ratuszu Krakowskim więcey dającym za gotowe pieniądze sprzedana będzie.

Mający przeto chęć nabycia takowej kamienicy na wyżej rzeczonem terminie i miejscu, stawić się mają, którym wolno jest, kondycye sprzedarzy tej kamienicy w registraturze tutejszego Magistratu przyrzec. Dań dnia 18 Grudnia 1800.

W stałości J. W. Prezesa.

M. Wolhmann.

W. Bartsch.

Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Kawski.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa w szem w obec i każdemuz osob. na wiadomo czyni, iż rzeczy ruchome po zmarłym macieiu Bayerze pozostałe: jako to: kleynoty, rzeczy w srebrze, złocie, i szkle, tudzież suknie i bielizna i t. d. na dnia 30 stycznia 1801 o godzinie 10 ranney przez publiczną licytacją, w kamienicy Bayerowskiej na ulicy S. Jana pod Nr. 488 stojącej, za gotowe pieniądze sprzedawane będą. Wszyscy przeto mający chęć kupoa takowych rzeczy na wyznaczonym terminie, i rzeczonym wyżej miejscu stawić się mają. Dań d. 18 Grudnia 1800.

W stałości J. W. Prezesa.

M. Wolhmann.

W. Bartsch.

Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.
Kawski.

Per C. R. Forum Nobilium Lublinense, Galiciæ Occidentalis, omnibus & singulis, quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur: sine licitandorum ad requisitionem commissionis centralis Varsaviensis pro re massæ bacalis Szulzovianæ in extenuationem summæ 50 duc. c. s. c. bonorum Wola Suffczyńska in circulo Siedleński situm, Mfei Antooni Suffczyński proprietum, juxta expeditum eatenus actum detaxati omnia per quemvis emendi cupidum in gremiali registratura inspiciendum ad pretium 180,000 f. p. judicialiter æstimatorum, terminum pro 20 februarii a. f. 1801 hora 10 matutina hic fori præfixum haberi, ac in eodem termino hæcce bona erga comportandam in parata pecunia exequendam summam cum expensis a commissione centrali habitis; & præstandas statim dationes publicas fors restantes, plus differenti dimitti. Cæterum vadium ante licitationem deponendum sexta pars pretii detaxati constituitur, & hoc armatur, si ab empto recesserit, si minus in partem soluti valebit, emptori liberum relinquendo, cum cæteris creditoribus pro bene placito complanare, ut, qui forte capitalia sua penes eum relicturi sint — De reliquo omnes & singuli in prefatis bonis hypothecarii creditores pro eodem termino 20 febr. a f. 1801 quos specialem ad citationem præstolentur, hisce aditantur, quo secus ii, qui se 10 præfixo eatenus termino non sistent, & non insinuaverint, nec contra emptorem bonorum, aut susceptorem ejusmodi, nec ad ipsum bonum jus aliquod amplius se habere, aut suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quærere debere sciant. Datum Lublini die 4 Nov. 1800.

Wittorff.

Brozowski.

Furtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin. Galitiæ Occid.
J. Hildenbrand.

Nomine Cæs. Reg. Fori nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Stanislao Sotyk, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum curator ad litem migorennis Principis Domini Radziwiłł advocatus Dederto sub præ 15 Nov. 1800 N. 13941 ad Forum hocce adversus eum in causa pcto: restitutionis integrum processus pcto 88,400 f. p. decisi. Libellum porrexerit judicique opem, quo

ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob absentiam ejus a C. R. hæreditariis terris ipsi hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsius periculo, & impendio, qui Curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciali Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur cuiq; actio ad excipiendum intra 90 dies sub hostiæno communicatur ideo ipse eum in finem admonetur ut vel Curatori dato, si que forte haberet juris sui ad minicula, tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicio verit utpote, quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brozowski.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 19 N. V. mbris 1800.
Hildebrand.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Cyryaco Trzyborowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus: Mathias Moździowski ad Forum hocce adversus eum in eius puncto sequstrationis proventum Bonorum Dworzyska in-circulo Chelmensi presentium in satisfactionem summæ 619 f p. c. s. c. Libellum porroverit, Iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignorantiam ejus habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Konopka ipsius periculo, & impendio, qui Curatorem constituerit cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciali Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 17 februarii a. f. 1801 aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Einberg.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden, Datum Lublini d. 11 ebris 1800.
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Galiciæ occidentalis, omnibus, & singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur, sine licitationum ad requirituram Commissionis Centralis Varsaviensis pro Re malsæ bancalis Heyslerovianæ, in satisfactionem summæ caput: 126036 fp. & provisionalis 39080 fp. cum usuris a 11 J. Nova ii 1798 ad effectivam satisfactionem a 388 computandis, & litis expensis in quota 342 fp. Bonorum Drohuca, & Choyno in Circ: Lubl. sitorum Msci Josephi Nowicki hæreditariorum, terminorum pro die 11 febr. a. c. 1801 hora 10 mat hic Fori præfixum haberi, hæ que Bona juxta expeditum eatenus actum detaxationis, per quemvis emendi cupidum in Gremiali Registratura inspiciendum & quidem Bona Drohuca ad pretium 51485 fp 50 xr. Bona Choyno vero ad pretium 2 699 fp. judicialiter æstimata esse, in dicto termino itaque 11 febr: 1801 præfata Bona plus offerenti non nisi erga æ paratum dimittentur, ast sequentibus sub conditionibus 1 ut saltem quarta pars pretii statim in ipso licitationis termino ab initio, reliquum vero ad intergram satisfactionem malsæ Heyslerovianæ intra 14 dies ad depositum judiciale Reg. hujus Fori deponatur, resti-

duum quoque in satisfactionem reliquorum Creditorum si hi voluerint, etiam penes futurum, in fundi proprietarium maneat & plus afferens inhaerentia his Bonis onera pro Ratione oblati pretii in se ac Bona licita, suscipere tenebitur, liberum tamen & Cuique Creditorum relinquendo, sese cum futuro haerede quoad summas in his Bonis hypothecatas conformiter §. 436 Cod. Jur. cointellegere. Quare hoc modo etiam omnes & singuli in praefatis Bonis Hypothecarii Creditores, pro eodem termino 11 febr: 1801 a. qui specialem a citationem praestolentur huc adducuntur, quo secus si, qui se in praefixo eateus termino non sisterent, & non insinuaverint, nec contra emptorem Bonorum acti susceptorem ejus modi nec contra ad ipsum bonum, jus aliquod amplius se habere, sed suam satisfactionem, ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia, quae esse debere scient.

Datum Lubini die 4 Novembris 1800.

Witorff,
Brozowski
Gruszecki,

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej o-naymnia tym Edyktem publicanym: że dobra Rakoszyń w cyrkule Krakowskim leżące braci Jana i Xawerego Bratkowskich dziedziczne w summie 55:524 ryń. 32 gray. sądownie oszacowane, po bezskutecznych, na żądanie Pań Magdaleny Paprocki iakoż Anny i Heleny Bratkowskich, odprawionych dwóch licytacyach, stosownie do przepisu ustawy sądowej trzeci raz na sprzedaż przez licytacją ponownie będą, i tym końcem życzący sobie dobr tych nabyć na dzień 3 lutego 1801 roku na godzinę 9 rana do C. K. sądow tutejszych używają się z tym dodatkiem: że jeżeliby i na tym terminie ceny szacunkowej nikt nie podał, dobra te nawet niżej szacunku więcej dającemu sprzedane będą, a to pod warunkiem następującemi: ażeby.

- a) Nabywca dobr Paniom Magdalenie Paprocki iakoż Annie i Helenie Bratkowskim posag w czwartej części szacunku dobr Rakoszyńa i kosztów prawnych przeciwki braciom Bratkowskim w kwocie 23 ryń. 54 kr. ewinkowane, w przeciągu dni 14 od aktu licytacji rachując, gotowemi pieniądzmi wypłacić.
- b) Przy samejże licytacji na fundusz jedennazycy, i dola pewności aktu tego dnia całą część szacunku jako zakład służyć.
- c) Że w przypadku nieuczynienia zadosyć przewodkom co do posagu w dniach 14 nowa licytacja ze szkoda i kosztem własnym nabywcy zwłokę czyniącego dekretowana będzie: że nakoniec.
- d) Nabywca tych dobr podług przepisu ustawy sądowej winien będzie długi na tych dobrach będące w proporcya chwawane szacunku na siebie przyć, gdyby wierzytel przed Awtaryą, którą może wymowili sobie, zapłaty należących im się summ przyjąć niechcieli.

Wrazie wierzyciele na dobrach tych zabezpieczeniu mają się, nie oczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopilnować.

W Krakowie dnia 6 Grudnia 1800.

Jożef de Nikorowicz,

W. Roskoschny,

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej,
Elsner.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Generoso Lein Go dowski, Medio presentis Edicti huius instructor quod nuncrum
Gaus Joarbes Byskowski ipsi litam in eas per Gsum Anastasium Pescher pro solutio-
nis summa 7201 fp. 15 gr. instānta denunciaverit, & eateus ad forum locce adver-

sus eum Libellum porrexerit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, implo-
raverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitatiois locum, vel plane a
Cæs. Reg. hæreditariis terris abseotiam ipsi hic loci degentem advocatum sed bski ipsius
periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in con-
formitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicij codicis agitur, acque
etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies se declaret an
comitum Marie litam lucri aut denunciati eadem soli committere velit vel curatori
dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium
quemlibet Mandatarium constituat, Foroque huic, denominat & pro ordine pro-
scripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse ju-
dicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelis subimet ipsi
imputandas habebit. Itaque sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Ter-
ris Leges.

Wittorff.
Brozowski.
Graszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 11 mensis 1800.

Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ occidentalis omnibus & sin-
gulis quorum interest medio præsentis Edicti notum redditur: sine dispendiorum
via licitationis, ad instantiam Centralis Commissionis in satisfactionem summe 1129
duc. 4 sp. 29 $\frac{3}{4}$ gr. c. s. c. majse Bancali Kabrytowianæ debitorum honorum Chaiety &
Jaktory in Circolo Siedlaccensi sitorum, Domini Francisci Mtskhdereita iurum iuxta
ex peditum tenus etiam detaxationis per quemvis ementi capillum unicum reli-
quis Conditionibus præfixæ in Gremiali Registratura inspiciendum, ad prærium 700
sp. judicialiter detaxatorum, ideo quod nullus ementi capillus in quarto licitationis
termino comparuerit. nov. m. terminum pro die 4ta Februarii 1801 hora 10 mi-
nutina præfixi eo addito, quod præfata bona in hoc termino, nisi quis ultra detaxatio-
nis pretium contulerit, & iam intra pretium detaxationis vententur, Qui propter
omnes ementi candidi invitantur, ut dicta die & hora, in Cæs. Reg. hacce Foro Nobi-
lium compareant, Dereliquo omnes & singulis in mentionalis bonis hypothecarii Credi-
tores procedem termino, 4 Februarii s. f. 1801 quia specialem adititionem præstolen-
tur, hisce aditatur, quo secus si qui se in præfixo extenuis termino non sistent,
& non insinuerint, nec contra emptorem bonorum, aut susceptorem ejusmodi boni,
nec contra seu ad ipsum bonum jus aliquod amplius se habere set suam satisfactio-
nem ex pretio venditionis aut alia debitoris sui substantia quærere. Uebera sciant.

Wittorff.
Purtscher
Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini die 4 Nov. mens. 1800

Dostenberg.

Urząd C. K. cyrkularney Jozefowski czyni niniejszym wiadomą publiczności: iż
dnia 27 Lutego roku terażniejszego w rana 09 g. d. inie voliter propinacynny niesta hr.
dolnego Kazimierza w tuleyszym cyrkule leżącego od dnia 1 Kwietnia 801 aż do
końca Października 1802 przeto na 9 miesięcy, drogą publiczney aukcyi na Ratusiu
więcey dajacemu w dzierżawę puszczoney będzie.

Ilasé pierwszego, wywołania ustanowionego wettuz o titniey dzierżawney ceny
wynosi 11370 zł pol. warunki zaś lic. tacyne oznaymione będą 10202 s. 10203 dnia Imc
Panom licytantom przed rozpoznać się mającą licytacya. Każdy zyczący tey arenty
powinien się wszelako w w d. um. got. wizny i sta. c. 10202 c. 10203 fiskalny w n. 10202 op. 1.
tr. 1. d. i takowe przed zaczęciem licytacyi wyliczyć. Innozey albo w. n. n. t. do licyta-
cyi wzmiankowaney dopuszczonym nie będzie. W Jozefowie d. 10202 G. 1. 10202 1801.

Pflichtentreu, C. K. guo. Kunsyl. i Starosta Cyr.